
Geschäftsordnung des Kantonsrates
(Erwähnung der Fachkommissionen mit 

ständigem Auftrag;
Kleine Parlamentsreform)
Änderung vom ………… 2006

Der Kantonsrat des Kantons Zug,

gestützt auf §§ 38 – 44 der Kantonsverfassung1),

beschliesst:

I.

Der Kantonsratsbeschluss vom 1. Dezember 1932 über die Geschäftsord-
nung des Kantonsrates2) wird wie folgt geändert:

§ 17 Abs. 3 (neu)
Ständige Kommissionen, Fachkommissionen mit ständigem Auftrag

3 Der Kantonsrat kann Fachkommissionen mit ständigem Auftrag wählen.

II.

Diese Änderung tritt am Tag nach der Publikation im Amtsblatt in Kraft.

Zug, ………………… 2006

Kantonsrat des Kantons Zug

Die Präsidentin
Erwina Winiger Jutz

Der Landschreiber
Tino Jorio

1) BGS 111.1
2) GS 13, 49 (BGS 141.1)

Kanton Zug Vorlage Nr. 1479.2
(Laufnummer 12 185)

Antrag des Regierungsrates vom 12. September 2006

300 / 06-1739


